
Copia Conforme

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

PROVINCIA DI MANTOVA

COMUNE DI RODIGO

DETERMINAZIONE NR. 115 DEL 19/02/2024

OGGETTO: DISMISSIONE DELLO SCUOLABUS COMUNALE TARGATO BA518FC 
TRAMITE ALIENAZIONE. INDIZIONE DELLA PROCEDURA DI MANIFESTAZIONE 
D'INTERESSE



IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

VISTA la deliberazione di GC n. 7 del 07/02/2024, la quale ha autorizzato la dismissione dal servizio dello 

scuolabus di proprietà comunale targato BA518FC, mediante alienazione secondo le procedure previste dalla 

normativa; 

RILEVATO che al fine di dare esecuzione alla suddetta deliberazione di GC n. 7/2024 occorre indire una 

procedura di manifestazione d’interesse per individuare i potenziali acquirenti dello scuolabus comunale, 

fissando la scadenza del termine di presentazione delle manifestazioni d’interesse alle ore 12:00 del giorno 19 

marzo 2024; 

VISTI l’avviso per manifestazione d’interesse e il relativo modulo di partecipazione, allegati al presente atto per 

formarne parte integrante e sostanziale (all.ti A e B); 

RITENUTO di approvare i suddetti documenti; 

PRESO ATTO che il mezzo da alienare è stato valutato € 1.200,00; 

DATO ATTO che il predetto avviso e il relativo modulo verranno pubblicati sulla home page del sito internet 

istituzionale, all’Albo Pretorio e nella sezione “Amministrazione trasparente – Bandi di gara e contratti” per 

almeno quindici giorni; 

VISTO il bilancio pluriennale 2024/2026 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 

13.12.2023 e il PEG esercizio 2024 approvato con deliberazione di GC n. 13 del 20/12/2023; 

VISTO il Decreto del Sindaco di conferimento degli incarichi di Elevata Qualificazione n. 7 prot. 12401 del 

28.12.2023; 

RICHIAMATI gli articoli 107, 109 e 191 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

DETERMINA 

DI RICHIAMARE le premesse come parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

DI INDIRE una procedura di manifestazione d’interesse per individuare i potenziali acquirenti dello scuolabus 

comunale targato BA518FC, fissando la scadenza del termine di presentazione delle manifestazioni d’interesse 

alle ore 12:00 del giorno 19 marzo 2024; 

DI APPROVARE l’avviso per manifestazione d’interesse all’acquisto del suddetto scuolabus e il relativo 

modulo di partecipazione, allegati al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale (all.ti A e B); 

DI DARE ATTO che il predetto avviso e il relativo modulo di partecipazione verranno pubblicati sulla home 

page del sito internet istituzionale, all’Albo Pretorio e nella sezione “Amministrazione trasparente – Bandi di 

gara e contratti” per almeno quindici giorni; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 

DI INTROITARE la somma presunta di € 1.200,00 al cap. 35310 “INTROITI E RIMBORSI DIVERSI” del 

piano dei conti 3.05.02.03.0005;  

DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile dell’Ufficio Ragioneria per i successivi 

adempimenti di competenza in relazione all’alienazione del bene mobile di cui trattasi. 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Addì, 19/02/2024

F.to Dott. Aristide CAUZZI

F.to Rag. Elena FURLANI

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARIAddì, 19/02/2024

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
Art. 151, comma 4, D. Lgs. 267/2000

Addì, 19/02/2024

Certificato di pubblicazione
La presente determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per rimanerVi quindici 
giorni consecutivi.

F.to  Fernando MAGARELLI

L' ISTRUTTORE

Dott. Aristide CAUZZI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Addì, 19/02/2024


